
31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

木 水 火 月 日 土 金 木 水 火 月 日 土 金 木 水 火 月 日 土 金 木 水 火 月 日 土 金 木 水 火

１
月
の
行
事
予
定

２０１９年、猪突猛進の亥年。輝かしい一年がスタートし、子どもたち
の元気な声で園にも活気が戻ってきました。今年も元気な子どもたち

の声やたくさんの笑顔が見られることを職員一同楽しみにしています。

今年は、どんな感動や発見・出会いが待っているでしょうか？

きっと子どもたちは、心身ともに大きな成長を見せてくれるでしょう。

そんな子どもたちの心に寄り添い、日々の関わりを大切に過ごして

いきたいと思います。また、平素は、一方ならぬご支援とご配慮を
賜り、誠にありがとうございます。

本年も倍旧のご支援とご協力をお願い申し上げます。

三郷ひかり幼稚園

園長 小川 悦雄

教 職 員 一 同

保育料・諸経費の袋は８日（火）にお配りします。
なるべくお早めにご納入ください。保育料と諸費を分けて

納入頂きますよう、ご協力をお願い致します。

また、なるべくおつりがないようにお願いします。

ス
ポ
ー
ツ
指
導

『おゆうぎ会』の行事日程が２月２３日（土）に変更
になりましたが、担任より衣装等についてお願いが
ございましたら、ご協力をお願い致します。

感染症に注意！
ウィルスが活発に飛び回っております。この時期は、

インフルエンザやノロウィルスなどの感染症に注意が

必要です。発熱・嘔吐・下痢などの症状の進行が速く

脱水症状を起こすこともあります。ちょっとでもおかしいと

感じたら、早めに医療機関へ受診しましょう。

３学期は１年締めくくりの３ヶ月間であり、年長

児は小学校へ入学、年中・年少組は、年長・年中

組へと進級する、最も重要な時期です。

これまでは体力づくり情操教育を軸にして教育を

してまいりましたが、第３学期はいよいよ幼稚園

教育の目標達成に向かって、全教職員が一丸

となり子どもたちが目標をもって充実した楽しい

園生活を送れるよう、より一層教育に力を注いで

まいりますので、第３学期もより一層のご支援・ご

協力・ご高配を賜りますよう、宜しくお願

い致します。

官
庁
御
用
始
め

プ
ー
ル
指
導

祝

成
人
の
日

給
食
開
始

降
園
二
時

ス
ポ
ー
ツ
指
導

お ゆ う ぎ 会 の お 願 い

幼稚園を存続していくために教職員一同
協力し合って幼児教育の向上に努めてま
いります。ご近隣・お知り合いの方で、幼
稚園をお探しの方がいらっしゃいましたら、

是非本園をご紹介・お誘い頂けますよう、

ご協力を宜しくお願い申し上げます。

平成 ３１年度
入園お誘いのご協力について

ペ
ン
ギ
ン
ク
ラ
ブ

お
誕
生
日
会

元
旦

休
日

休
日

第
３
学
期
始
業
式

降
園
十
一
時

休
日

休
日

休
日

ス
ポ
ー
ツ
指
導

休
日

英
語

ス
ポ
ー
ツ
指
導

園だより(1月）

保護者のみなさまに、多大なるご心配をおかけ
致しております教員の件ですが、いろいろなところ
から連絡が来ています。

一日も早く雇用ができ、保護者の皆様がご安心

できるように努力しておりますので、ご支援・ご協力

・ご配慮を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

教 員 の 補 充 に つ いて

音
楽
リ
ズ
ム

休
日

休
日

英
語

プ
ー
ル
指
導


